ACA, RP, Batllia General de Catalunya, reg. 610, f. 15r-v. 

...Attendens mansum dez Obach situm in termino castri de Cohanerio 
ronegum sive inhabitatum reductum fuisse iam tempore preterito domino dicti castri, 
pretextu renunciationis de eo facte per heredem ipsius mansi. Attendens vos Petrum 
ces Pluga habere mansum de ces Pluga contiguum possessionibus dicti mansi cui 
petiistis ipsum adiungi. Idcirco cum ego non inveniam aliquem qui ipsum recipere 
voluerit cum ómnibus hominum et censualium ac aliorum iurium ad que dictus 
mansus tenetur domino dicti castri... 
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12 

1361, novembre, 13 

Pere Sacosta, batlle general de Catalunya, arrenda el mas Picons, en el terme de 
Coaner, perquè no li rendeix res al rei ja que les seves terres han quedat 
incultes. Els llogaters són Jaume Sa-Capçada, rector de Coaner, i Romeu 
de Picons, del terme del castell de Coaner, per al temps comprès des del dia 
d'avui fins a la propera festa de Nadal i des d'aquesta festa fins a 10 anys 
propvinents i per 10 esplets íntegrament percebuts. Els receptors i els seus 
successors conrearan bé les terres del mas i donaran al rei cada any per 
Santa Maria del mes d'agost 15 sous barcelonesos censáis i el delme, i cap 
altre cens. 

ACA, RP, Batllia General de Catalunya, reg. 610, f. 20 r. 

.. .Attendens mansum de Picons, in terminio castri de Cohaner situatum non 
posse sufficere ad solucionem annualis census nec ad alia iura dicto domino regi per 
ipsum prestari debenda pro eo quia possessiones et terre ipsius inculte ab aliquo 
tempore citra remansuerunt, volens in hiis ad conservationem iurium dicti domini 
regis predictorum et dicti mansi, prout convenit, providere... 

13 

1361, novembre, 13 

Pere Sacosta, batlle general de Catalunya, arrenda el mas de Duarria, en el terme 
del castell de Coaner, perquè no li rendeix res al rei, ja que les seves terres 
han quedat incultes. El llogater és Berenguer Sa-Roca, del terme del castell 
de Coaner, i els qui vulgui, que el tindrà des del dia d'avui a la propera 
festa de Nadal i d'aquesta festa a 10 anys o esplets. El receptor i els seus 
successors conrearan bé les terres i possessions d'aquest mas i donaran al 
rei cada any per Santa Maria del mes d'agost 12 sous barcelonesos censáis 
i el delme, i cap altre cens. 

ACA, RP, Batllia General de Catalunya, reg. 610, f. 20 r.-v. 

.. .Attendens mansum de Duarria in termino castri de Cohaner situatum non 
posse sufficere ad solutionem annualis census nec ad alia iura dicto domino regi per 
ipsum prestari debenda pro eo quia possessiones et terre ipsius inculte ab aliquo 
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tempore citra remanserunt volens in hiis ad conservacionem iurium dicti domini regis 
predictorum et dicti mansi prout convenit providere...